REQUERIMENTO Nº  de 2009
(Do Sr. Anselmo de Jesus)

Requer, nos termos regimentais, a
apensação do Projeto de Lei nº
5.020, de 2009 ao Projeto de Lei nº
1.876 de 1999.

Senhor Presidente,

Reunidos em torno do Projeto de Lei nº 1.876 de 1999, de autoria do Sr. Sérgio

Carvalho, que "dispõe sobre Áreas de Preservação Permanente, Reserva Legal,

exploração florestal e dá outras providências”, estão vários projetos de lei que

têm por objetivo comum regular, das mais diversas formas, o Código Florestal,

Lei 4.771 de 1965.

Nesse sentido, por se tratar de matéria correlata, requeiro a Vossa Excelência,

nos termos regimentais, que seja apensado o Projeto de Lei n.º 5.020 de 2009,

de minha autoria, ao PL 1.876 de 1999.

Some-se a isso o fato de que todas essas matérias deverão ser deliberadas por

comissão especial, conforme despacho exarado por Vossa Excelência no último

dia 08 do corrente mês, motivo que reforça nosso pedido.

Sala das Sessões, de de 2009

Deputado ANSELMO DE JESUS